
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 871 DEL 08/11/2019 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L' ASSUNZIONE 
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  CAT. C  A TEMPO INDETERMINATO. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE ED 
INDETERMINATO DEL VINCITORE SIG.RA BASSI MONICA 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

– che con deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 03/10/2018 è stato approvato il 
piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2019/2021, successivamente 
modificato con atto di G.C. n. 137 del 25/07/2019, prevedendo per l'anno 2019, nel 
rispetto  dei  vigenti  vincoli  in  materia  di  assunzioni  di  personale,  l'assunzione di  un 
Istruttore Amministrativo, cat. C, da destinare all'Area Servizi alle Imprese, a tempo 
pieno ed indeterminato, da coprire attraverso concorso pubblico;

– in tale piano dei fabbisogni si precisa che il concorso verrà bandito per il tempo pieno ed 
il vincitore inizialmente sarà assunto part.time riducendo gli orari di servizio in base alla 
capacità  assunzionale  (che  attualmente  è  pari  a  25  ore  settimanali  su  36  quindi 
part.time 69,44%);

– con determinazione n.  583 dell'01/08/2019, pertanto,  è stata indetta una selezione 
pubblica per esami per l'assunzione di un istruttore Amministrativo cat C a tempo pieno 
e indeterminato;

– il  bando di  concorso  di  cui  sopra,  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet  comunale  in 
Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi di Concorso, all'Albo Pretorio on-line del 
Comune di Curtatone, in estratto sul Bollettino della Regione Lombardia Serie avvisi e 
concorsi n. 36 del 04/09/2019 e sempre in estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie 
Speciale Concorsi n. 67 del 23/08/2019;

– con determina n.  700 del  16/09/2019 si  è  provveduto  a nominare la  commissione 
giudicatrice del citato bando di concorso;

– le  prove previste  dal  bando di  concorso si  sono svolte  rispettivamente il  giorno 03 
ottobre 2019 (prova scritta) e il giorno 19 ottobre 2019 (prova orale);

Preso  atto  dei  verbali  n.  1,  2  e  3  e  della  documentazione  di  svolgimento  della  selezione 
riconsegnati dalla Commissione Giudicatrice;
Pagina 1 di 5  - Det. N.  871 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Riscontrato  che  la  Commissione  Giudicatrice  ha  proceduto  con  precisione  ed  obiettività 
all'assolvimento del suo compito, per cui si ravvisa la necessità di approvare integralmente i 
suoi verbali, unitamente alla graduatoria finale della selezione che è la seguente:

n. 
prog. COGNOME NOME

punteggio  
prova 
scritta

punteggio 
prova 
orale

punteggio 
finale 

      
1 BASSI MONICA 23/30 28/30 51/60

2 CASTELLINI IVANA 23/30 26/30 49/60

3 DE BLASIO ANGELO 21/30 21/30 42/60

Ritenuto pertanto di dover procedere all'assunzione a tempo indeterminato come  Istruttore 
Amministrativo cat.  C, p.e.  C1, con decorrenza 16 novembre 2019 della  prima classificata 
ovvero della sig.ra BASSI MONICA, nata a Mantova il 20/07/1973;

Si precisa che come stabilito nel bando la vincitrice inizialmente verrà assunta a tempo parziale 
riducendo gli orari di servizio in base alla capacità assunzionale che attualmente è pari a 25 ore 
settimanali su 36, quindi part.time 69,44%;

DATO ATTO che:
-  il  Comune di  Curtatone  ha  approvato  nei  termini  il  bilancio  di  previsione  2019/2021,  il  
rendiconto di gestione 2018 e il bilancio consolidato 2018 ed  ha inviato nei termini i relativi  
dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche;

- la spesa di personale, calcolata ai sensi del sopra richiamato art. 1, comma 557, della l. 
296/2006, risulta contenuta con riferimento al valore medio del triennio 2011/2012/2013 come 
disposto  dall’art.  1,  comma  557-quater della  l.  296/2006,  introdotto  dall’art.  3  del  d.l. 
90/2014, come si evince dagli allegati al rendiconto di gestione 2018;

- questo ente ha effettuato la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale, ai sensi 
dell’art.33,  comma 2,  del  d.lgs.165/2001,  con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  18 del 
16/02/2019;

-  questo  ente  ha  effettuato  l'approvazione  del  Piano  delle  Azioni  Positive  per  il  triennio 
2017/2019  ai  sensi  dell'art.  48,  comma  1,  del  d.lgs.  198/2006  (deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 248 del 30/11/2016); 
- questo ente ha attivato la “Piattaforma telematica per la certificazione dei crediti;

-  questo  ente  con  delibera  G.C.  n.  131  del  28/06/2019  ha  approvato  il  piano  della 
performance: piano dettagliato degli obiettivi per l'anno 2019;

Richiamate:

· la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 
(artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

Pagina 2 di 5  - Det. N.  871 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

· la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 
2019/2021”;

· la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

· la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad oggetto:  “Approvazione  dello  schema di  bilancio  di  previsione  finanziario 
2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

· la delibera del Consiglio comunale n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  del  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

· la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021” e s.m.i.;

· la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  287  del  27/12/2018,  immediatamente 
eseguibile,  avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di  gestione (PEG) anni 
2019-2021” e s.m.i,.

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90;

VISTI:

 - il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18/08/2000, ed in particolare:

– l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

– il decreto Sindacale n. 29 del 23/12/2015 prot. 28343 di attribuzione nuove funzioni al 
segretario generale;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della graduatoria finale della selezione in oggetto;

2. di assumere, per i motivi citati in premessa, a tempo indeterminato con decorrenza dal 16 
novembre  2019  la  sig.ra  BASSI  MONICA,  nata  a  Mantova  il  20/07/1973,  residente  a 
Mantova, Viale Y. e L. Rabin n. 12/A, in qualità di Istruttore Amministrativo Cat. C, p.e. C1;

3. di assumere la stessa, come specificato nel bando, inizialmente a tempo parziale riducendo 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  871 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

gli  orari  di  servizio  in  base  alla  capacità  assunzionale  che  attualmente  è  pari  a  25  ore 
settimanali su 36, quindi part.time 69,44% e di attribuire alla stessa il trattamento economico 
previsto per la Cat. C – posizione economica C1 in proporzione alla percentuale di part.time;

4. di stipulare il relativo contratto individuale di lavoro in conformità alle vigenti disposizioni 
contrattuali di legge;

5. di dare atto che la spesa è prevista nel bilancio di previsione 2019/2020/2021 approvato nei 
rispettivi capitoli relativi alle retribuzioni del personale;

6. di dare atto che la dipendente neo-assunta non potrà chiedere la mobilità in altro ente prima 
che siano trascorsi cinque anni dalla data di assunzione;

7. di demandare all'ufficio personale gli adempimenti conseguenti alla nuova assunzione.

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  871 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 871 DEL 08/11/2019 

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L' ASSUNZIONE 
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  CAT. C  A TEMPO INDETERMINATO. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE ED 
INDETERMINATO DEL VINCITORE SIG.RA BASSI MONICA 
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  871 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	D E T E R M I N A

